Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации

специалистов «Информационно-методический центр»

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

Санкт-Петербург

О внесении изменений в структуру

Электронного СМИ «Образование в Санкт-Петербурге.

Фрунзенский район»

В целях совершенствования системы информационной поддержки педагогических

работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в структуру Электронного СМИ «Образование

в Санкт-Петербурге. Фрунзенский район» до 14 сентября 2020 года (отв. Якупова

А.С.) (Приложение 1)

2. Организовать постоянную работу по наполнению Электронного СМИ

«Образование в Санкт-Петербурге. Фрунзенский район»

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Дмитренко Т.А.,

заместителя директора ГБУ «ИМЦ» Фрунзенского района.

26.08.2020 № 61-о/2020

Приложение № 1

Рубрики Электронного СМИ

«Образование в Санкт-Петербурге. Фрунзенский район»

Диалог с учителем: актуальные вопросы обучения

Рубрику ведёт Дмитренко Татьяна Анатольевна,

к.пс.н., заместитель директора

Информационно-методического центра Фрунзенского района

тел.705-60-35, dta-do@mail.ru

Рубрика адресована педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, всем

кто интересуется проблемами учительства и образования, тенденциями развития

школы Санкт-Петербурга.

Практика управления образованием

Рубрику ведёт Богданова Лариса Викторовна,

заместитель директора

Информационно-методического центра Фрунзенского района

тел.705-60-35; bogdanova_nmc@mail.ru

Рубрика посвящена обсуждению вопросов управления образовательным учреждением.

Рассматривается широкий спектр тем и проблем: от организации учебно-воспитательного

процесса, вопросов кадровой политики, связей с общественностью, сетевого

взаимодействия, международного и регионального сотрудничества, до вопросов

экономического и хозяйственного регулирования деятельности образовательного

учреждения.

Инновационная деятельность

Рубрику ведёт Берестовицкая Светлана Эрленовна,

д.п.н., методист

Информационно-методического центра Фрунзенского района

berest40@mail.ru

Рубрика посвящена вопросам организации инновационной и опытно-экспериментальной

деятельности в образовательном учреждении. Рассматриваются вопросы разработки,

апробации и внедрения новых образовательных технологий, образовательных ресурсов.

Публикуются материалы о реализации инновационных образовательных проектов,

программ и результаты внедрения в практику.

Воспитательная работа, дополнительное образование и внеурочная деятельность

Рубрику ведёт Иванова Елена Тасолтановна,

заместитель директора

Информационно-методического центра Фрунзенского района

тел.: 705-60-35, vospit@edu-frn.spb.ru

Рубрика посвящена обсуждению вопросов организации воспитательной работы,

дополнительного образования и внеурочной деятельности. В ней обобщается опыт по

организации внеклассных мероприятий, рассказывается об эффективных технологиях и

формах воспитания, уделяется внимание оценке результативности воспитательной

работы. Публикуются материалы об опыте организации дополнительного образования

детей в учреждениях дополнительного образования и на базах общеобразовательных

учреждений. Рассматриваются вопросы проведения занятий внеурочной деятельности.

mailto:dta-do@mail.ru
mailto:bogdanova_nmc@mail.ru
mailto:berest40@mail.ru
mailto:vospit@edu-frn.spb.ru

Дошкольное образование

Рубрику ведёт Иванова Елена Александровна,

методист

Информационно-методического центра Фрунзенского района

тел.705-60-35, len.ivanova1703@mail.ru

Рубрика адресована педагогам и специалистам дошкольных образовательных

учреждений, а также всем тем, кто заинтересован в обсуждении актуальных проблем

дошкольного образования.

Информационные технологии в образовательном процессе

Рубрику ведёт Смирнова Татьяна Михайловна,

методист

Информационно-методического центра Фрунзенского района

tatsmirn56@mail.ru

Рубрика адресована педагогическим работникам, использующих информационные

технологии в образовательной деятельности. Освещаются вопросы информатизации и

применения современных информационных технологий.

Учебная деятельность

Рубрику ведёт Якупова Альфия Садиковна,

к.п.н., методист

Информационно-методического центра Фрунзенского района

тел.705-60-35; yakupova@edu-frn.spb.ru

Рубрика адресована учителям общеобразовательных учреждений. Публикуются

материалы по всем предметам учебного плана. Рассматриваются вопросы использования

современных образовательных технологий, методик в учебном процессе. Обобщается

опыт проведения учебных занятий.

Библиотека и медиатека

Рубрику ведёт Кожевникова Анна Анатольевна,

методист

Информационно-методического центра Фрунзенского района

705-60-12 kozh-anna@yandex.ru

Рубрика адресована школьным библиотекарям, активно развивающим юное поколение

читателей, обучая их общению с книгой, формируя информационную культуру

современного школьника. Целью создания рубрики является оказание профессиональной

помощи библиотекарям при проведении библиотечно-библиографических занятий,

комплектовании фондов, выборе современной детской литературы.

Образование детей с ОВЗ

Рубрику ведёт  Абикова Алена Константиновна,

методист

Информационно-методического центра Фрунзенского района

abikova-ak@edu-frn.spb.ru

Рубрика адресована педагогам, работающим с детьми с ограниченными возможностями

здоровья. Освещаются вопросы подготовки педагогов к работе с детьми с ограниченными

возможностями здоровья в современных условиях развития образования.

mailto:len.ivanova1703@mail.ru
mailto:tatsmirn56@mail.ru
mailto:yakupova@edu-frn.spb.ru
mailto:kozh-anna@yandex.ru
mailto:abikova-ak@edu-frn.spb.ru